DE SIMVLACRIS EORVM.

1_17

- v.1 Delūdunt nōs pauci scelerati vates inanēs,
v.2 explicare suam dum quaerunt vitam.
v.3 Subornant aliis ex se sub mysteria falsum. C.H.
v.4 Inde simulantes concussi | numine | quodam C.H.
v.5 majestatemque canunt et se sub figurā fatigant.
v.6 Vidistis saepe Duellonarios, quali fragore
v.7 luxurias ineunt, dum furias | tingere | quaerunt, C.H.
v.8 aut cum dorsa sua allidunt parca bipennē,
v.9 cum doctrinā suā cernant quod | corpora | sanent. C.H.
v.10 Respicite quoniam non illos | numina | cogunt, C.H.
v.11 ipsi qui se primum componunt integrā mentē ;
v.12 sed stipem ut tollant ingenia | talia | quaerunt. C.H.
v.13 Ex eo videte quoniam sunt | omnia | ficta. C.H.
v.14 Obumbrant populū supplicem, perituri nē credant.
v.15 Res semel in vanō de vetustate processit,
v.16 ut vaticinanti credantur prodita falsā ;

v.17 majēstās autēm illōrum nullā locūtā est.

DE AMMVDATE ET DEO MAGNO.

1_18 v.1 Diximūs jam multa dē superstitiōne nefandā, C.H.
v.2 et tamen exsequimur nē quid praeterisse dicamur.
v.3 Ammudatēque suum cultōres |mōre collebant ; C.H.
v.4 magnus erat illis quando fuit aurum in aedē ;
v.5 mittebant capita sub numine quasi praesenti.
v.6 Ventum est ad summum ut Caesar |tolleret |aurum ; C.H.
v.7 defecit numen aut fugit, aut |transit in |ignem. C.H.
v.8 Auctor hujus sceleris constat, qui formabat eundem. C.H.
v.9 Tot viros et magnos seduxit |false prophētans, C.H.
v.10 et modo reticuit qui solebat esse divinus.
v.11 Erumpēbat enim vocis quasi mentē mutata,
v.12 tamquam illi deus loqueretur in aurē.
v.13 Dicite |nunc ipsi, si |non sunt |numina |falsā, H. ?
v.14 ex eo prodigio quot perdidit |ille prophētā !
v.15 Oblitus est iste prophētare, qui |ante solebat. C.H.
v.16 Monstra deo ista fincta sunt per |vīnivo|races, C.H.
v.17 audacia quorum damnabilis |numina |fingit. C.H.
v.18 Gestābatur enim et aluit |tale si|gillum : C.H.
v.19 nunc et ipse silēt, nec ullus dē illo prophētāt. C.H.
v.20 Nimum seductos vos ipsos |perdere |vultis.

NEMESIACIS VANIS.

1_19 v.1 Ni mi ignominium est virum seduci prudentem
v.2 et colere talem aut Dianam |dicere |lignum ? C.H.

- v.3 Manē ēbriō, crudō, peritūrō |crēditis |unō, C.H.
v.4 ex artē qui ficta loquitur quod illi videtur ;
v.5 se verē deū agit, sibi |viscera |pōscit. C.H.
v.6 Incopriat cives unus detes|tabilis |omnes, C.H.
v.7 applicuitque sibi, simili collegiō factō,
v.8 cū quibus hīstoriā fingit, ut deū adōrēt.
v.9 Ipse sibi nescit divināre, ceteris audet.
v.10 Succollat, quādo libet, cū et quādo depōnit ;
v.11 vertitur ā sese rotans cū lignō bifurcī,
v.12 ac si putēs illum adflātum |numine |lignī.
v.13 Nō deos nōs colitis, quos isti |false pro|phetant : C.H.
v.14 ipsos sacerdotes colitis in vāno timentes.
v.15 Sed si |cōrde vi|gēs, fuge |jām sā|craria |mōrtis. H.?